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 الهام حسيني، 
ركورد وزنه‌برداري را شكست

سيده‌الهام حســيني وزنه‌بردار تيم ملي ايران 
توانســت يك بار ديگر خوش بدرخشــد. او كه به 
تازگي در مسابقات قهرماني آسيا حضور پيدا كرده 
بود، در مسابقات دســته 81 كيلوگرم در حالي كه 
مي‌توانست با كسب مدال برنز تاريخ‌سازي كند به 
كارش با عنوان پنجمي پايان داد. با اين حال او با مهار 
وزنه 122 كيلوگرمي در حركت دوضرب توانست 
ركورد وزنه‌برداري زنان را به عنوان تنها بانويي كه 
سنگين ترين وزنه را بالاي سر برده، به نام خود بزند. 
حسینی در حرکت دوضرب هر سه وزنه‌ 111، 118 
و 122 یکلوگرم را مهار کرد و بدین ترتیب با مجموع 
213 یکلوگرم به کار خود با عنوان پنجمی در این 

مسابقات پایان داد. 
    

 دختران تكواندو آماده 
ماموريت توكيو

مسابقات کسب سهمیه المپکی در قاره آسیا در 
حالي طی روزهای 31 اردیبهشت و یکم خردادماه 
به میزبانی »امان« اردن برگزار می‌شود كه دختران 
تكواندوي ايران اين شانس را دارند كه خودشان را به 
كاروان المپيك توكيو برسانند. در همين راستا كادر 
فني تيم ملي بالاخره تصميم خود را گرفت كه اين 
ماموريت را به كدام‌يك از نفرات ملي‌پوش محول 
كند. با اعلام ســازمان تیم‌های ملی تکواندو، مهلا 
مومن‌زاده در وزن 49- یکلوگرم و ناهید یکانی در 
وزن 57- یکلوگرم به عنوان نمایندگان کشورمان 

به مصاف رقبای خود می‌روند. 
    

هندبالي‌ها در جام آسيا
کنفدراسیون هندبال آسیا تاریخ جدید مسابقات 
جام باشگاه‌های زنان آسیا را اعلام کرد. این مسابقات 
از )۲۷ ژوئن تا چهارم جــولای( 6 تا 13 تیر ۱۴۰۰ 
به میزبانی آلماتی قزاقســتان انجام می‌شود. این 
رقابت‌ها پیش از این قرار بود از 17 تا 25 خردادماه 
برگزار شود که به تعویق افتاد که روز گذشته تاریخ 
جدید برگزاری مسابقات باشــگاه‌های زنان آسیا 
اعلام شــد. با اعلام آمادگی تیم اشتادسازه مشهد 
به عنوان قهرمــان لیگ برتر هندبــال زنان ایران، 
فدراسیون هندبال این تیم را به عنوان نماینده ایران 

به کنفدراسیون هندبال آسیا معرفی کرده است. 
    

ليگ واليبال 16 تيمي شد!
بحث ۱۶ تیمی شدن رقابت‌های لیگ برتر والیبال 
موضوعی بود که از زبان ريیس فدراسیون مطرح و روز 
دوشنبه به صورت نهایی تصویب شد. میلاد تقوی 
دبیر فدراسیون والیبال در اين باره گفت:»مسابقات 
از مهرماه به صورت ۱۶ تیمی و به شیوه لیگ جهانی 
برگزار می‌شــود. تصمیم بر این شد ۱۴ تیم در لیگ 
برتر باقی بمانند و دو تیم صعودکننده از دسته کی به 
لیگ برتر ملحق شوند. یکی از بندهایی که سعی داریم 
در آیین نامه مسابقات لحاظ کنیم، این است تا برای 
جلوگیری از بازی تیم‌هــای بدهکار، دیگر نیازی به 
حکم دادگاه نباشد و شاکی بتواند درخواست لغو بازی 
را از سوی فدراسیون داشته باشد. این‌گونه دیگر تیم‌ها 
نمی‌توانند به بازیکنان خود هم بدهکار بمانند.« تقوي 
در حالي از قطعي شــدن برگزاري ليگ با 16 تيك 
صحبت كرده است كه اين موضوع با انتقادات بسياري 

از سوي مربي‌ها و كارشناسان مواجه شده است. 
    

جام تختی يا انتخابي جهاني نروژ؟
طبق تقویم اعلام شــده از ســوی فدراسیون 
کشتی، قرار اســت جام بین‌المللی جهان پهلوان 
تختی طی روزهای 27 تا 31 اردیبهشت در چابهار 
سیستان و بلوچستان برگزار شود. ورزش کشورمان 
که ماه‌ها پس از کرونا دچار تعطیلی شده بود، بعد از 
آغاز دوباره مسابقات و لیگ‌ها دیگر با موج‌های جدید 
ویروس در کشور دچار تعطیلی نشد و فدراسیون‌ها 
از جمله كشتي با اجرای دقیق پروتکل‌های بهداشتی 
تا اینجای کار مسابقات را طبق تقویم برگزار کرده‌اند. 
فدراسیون درصدد این بود که میزبانی جام تختي را 
به منطقه‌ای بدهد که کم‌ترین میزان مبتلایان را 
داشته و از این رو چابهار انتخاب شد. البته در صورت 
عدم استقبال مناسب تیم‌های خارجی جام تختی 
برای هر دو رشته آزاد و فرنگی اولین مرحله از چرخه 
انتخابی تیم ملی اعزامی به جهانی 2021 نروژ در نظر 
گرفته شده است. کشتی‌گیرانی که شانس حضور 
در المپکی را از دست داده‌اند می‌توانند با حضور در 
جام تختی براي رفتن به جهاني 2021 تلاش كنند.

منهای فوتبال

آریا طاری

اولین تســاوی بــدون گل فرهاد و 
تیمش در رقابت‌هــای این فصل لیگ 
قهرمانان آسیا، برای هواداران این باشگاه 
به شدت نگرانک‌ننده به نظر می‌رسید. 
چراکــه اســتقلال این بــار برخلاف 
دیدارهای قبلی، اصلا باطراوت و جذاب 
ظاهر نشد و موقعیت‌های زیادی هم روی 
دروازه خلق نکرد. شاید اگر درخشش 
رشید مظاهری نبود، آنها در این مسابقه 

شکست می‌خوردند. اما باختن ناباورانه 
الدحیل برابر الشرطه قبل از شروع این 
مسابقه، معادله‌های این گروه را کاملا 

پیچیده کرد.
تریکبی که فرهاد برای نبرد با الاهلی 
انتخاب کرد، تریکب چندان پیچیده‌ای 
به نظر نمی‌رسید. چراکه فرهاد اساسا 
با توجه به مصدومیت چنــد بازیکن، 
حق انتخاب چندان زیادی برای معین 
کردن 11 نفر نهایی‌اش نداشت. درست 
مثل بازی‌های قبلی رشــید مظاهری 

روی خط دروازه ایستاد. عارف غلامی، 
سیاوش یزدانی، احمد موسوی و میلیچ 
هم چهار گزینه خط دفاعی تیم به شمار 
می‌رفتند. حضور دوباره مهدی مهدی‌پور 
به جای مسعود ریگی در میانه میدان، 
نشان می‌داد مجیدی از عملکرد مهدی 
رضایت داشته است. بازیکنی که برخلاف 
ریگی، با بــازی رو به جلــو و پاس‌های 
ریسکی غریبه نیست و در بازیسازی به 
مراتب بهتر از مسعود عمل میک‌ند. در 
غیاب شیخ دیاباته، فرهاد با دو مهاجم 

مرکزی به ســراغ الاهلی رفت. مهدی 
قایدی و ارســان مطهری، گزینه‌های 
هجومی تیمی بودند که در میانه میدان 
نیز وریا غفوری، آرش رضاوند و فرشید 
اسماعیلی را در اختیار داشت. آبی‌ها با 
توجه به نتیجه مســابقه رفت، با برتری 
روحی نسبت به حریف نبرد را آغاز کردند. 
با این وجود نمایش پسران فرهاد در 45 
دقیقه اول، دقیقا همان نمایشی نبود که 
هواداران استقلال انتظارش را داشتند. 
استقلال در همان 10 دقیقه اول، اولین 

موقعیتش را با مهدی قایدی ســاخت 
اما نتوانست توپ را به تور دروازه حریف 
برســاند. خطرناک‌ترین و جدی‌ترین 
موقعیت گل‌زنی این نیمه اما توپی بود 
که در آخرین دقایق با ضربه عبدالباسط 
هندی به تیر دروازه اســتقلال برخورد 
کرد. حداقل در اولین نیمه مســابقه، 
»نباختن« مهم‌ترین اولویت هر دو تیم 
بود. با توجه به نتیجــه دیدار الدحیل و 
حساسیت فوق‌العاده جدول گروه، به نظر 
می‌رسيد دو تیم حداقل با این نیت وارد 
زمین شده‌اند که در پایان نیمه اول بازنده 
به رختکن نروند. در نیمه دوم، استقلال 
در ظاهر با ورود نفراتی مثل شیخ دیاباته 
و داریوش شجاعیان، سروشکل هجومی 
پیدا کرده بود اما این موضوع را به هیچ 
وجه نمی‌شد در روش بازی آبی‌ها پیدا 
کرد. آنها در 45 دقیقه دوم بازی هم بسیار 
محتاط و کم‌رمق نشان دادند و حتی در 
آخرین لحظات، این ستاره‌های الاهلی 
بودند که برای شروع مجدد بازی عجله 
بیشــتری به خرج می‌دادند. فراموش 
نکنید که اســتقلال در یــک زمان دو 
هفته‌ای، پنج بازی انجام داده و خستگی، 
فشار بسیار زیادی به ساق ستاره‌های این 

تیم وارد آورده است.
سرنوشــت این گروه در روز پایانی، 
حالا کامــا پیچیده به نظر می‌رســد. 
چراکه اســتقلال، الدحیل و الاهلی با 
هشت امتیاز، به کی اندازه برای رفتن به 
دور حذفی شانس دارند. بهترین حالت 
برای استقلال، پیروزی در مسابقه روز 
آخر با الشرطه عراق و تساوی در مسابقه 
الاهلی و الدحیل اســت. در این صورت 
آبی‌ها با 11 امتیاز به عنوان صدرنشین 
راهی مرحله بعدی خواهند شد. حتی 
در صورت پیروزی الاهلی برابر الدحیل 
هم، خللی به صدرنشینی تیم فرهاد وارد 
نمی‌شــود. چراکه استقلال در مسابقه 
رودررو حریف را شکســت داده است. 

اگر اســتقلال و الدحیل برنده‌های روز 
آخر باشند، الدحیل صدرنشین می‌شود 
و اســتقلال به احتمال زیــاد در جمع 
تیم‌های دوم برتر رقابت‌ها قرار می‌گیرد. 
اما احتمال بدتری هم وجود دارد. اینکه 
آبی‌ها نتوانند مسابقه‌شان را با پیروزی 
پشت سر بگذارند. استقلال در صورت 
شکست روبه‌روی الشرطه، باید خودش 
را برای حذف از آســیا آماده کند. حتی 
بعید است نتیجه تساوی هم بتواند کمک 
خوبی برای صعود تیم مجیدی باشد. با 
این فرضیه که هر دو دیــدار پایانی این 
مرحله به تساوی می‌انجامند، هر سه تیم 
9 امتیازی خواهند شد. در این صورت 
طبق روال مرســوم، دیدارهای این سه 
تیم با تیم ضعیف‌تر گروه لحاظ نمی‌شود 
و مســابقات رودرروی آنها با هم ملاک 
خواهد بود. در چنین شرایطی، الدحیل 
با 6 امتیاز صدرنشین می‌شود، استقلال 
با پنج امتیاز در رده دوم قرار می‌گیرد و 
الاهلی با چهار امتیاز سوم می‌شود. برای 
فاصله گرفتن از هر خطری، استقلال باید 
تحت هر شرایطی برنده دیدار نهایی با 
حریف عراقی‌اش باشــد. تیمی که در 
دیدار پنجم روبه‌روی الدحیل، همه را 

حسابی شگفت‌زده کرد. 

توقف دوباره تیم فرهاد در آسیا

ایست بدموقع! 

اتفاق روز

چهره به چهره

کسل‌کننده‌ترین نمایش آسیایی استقلال، روبه‌روی حریف عربستانی رقم خورد. اینکه آبی‌ها در فاصله‌ای کوتاه 
از زدن پنج گل به این رقیب تا تساوی کم‌رمق با آن رسیده‌اند، اصلا امیدوارکننده به نظر نمی‌رسد. موضوعی که نشان 

می‌دهد استقلال بخشی از کیفیتش را از دست داده و از آمادگی همیشگی در لیگ قهرمانان برخوردار نیست. استقلال 
برای رسیدن به مرحله بعدی، باید الشرطه عراق را شکست بدهد. در این صورت آنها شانس بسیار خوبی خواهند داشت تا 

با 11 امتیاز، مسيرشان را به سمت مرحله حذفی هموار کنند.

آریا رهنورد

داستان فولاد و لیگ قهرمانان 2021 خیلی زود تمام شده 
اما نمایش این تیم در مجموع، نمایش امیدوارکننده‌ای بوده 
اســت. فولاد با تریکبی از نفرات جوان و باتجربه، روبه‌روی دو 
مدعی جدی قهرمانی رقابت‌ها قرار گرفت و در پایان دور پنجم، 
رسما شانس صعود را از دست داد. شاید اگر جزئیات، کمی به 
سود این تیم رقم می‌خوردند و اوضاع در خط دفاعی فقط کمی 
بهتر پیش می‌رفت، فولاد می‌توانست این مرحله سخت را نیز 

پشت سر بگذارد.
شروع فولاد در لیگ قهرمانان این فصل، کاملا امیدوارکننده 
بود امــا لغزش در چند مســابقه کلیدی، این تیــم را از ادامه 
مسابقه‌ها جدا کرد. فولاد اولین باشگاه ایرانی بود که این فصل 
در لیگ قهرمانان حذف شد. حذف شــدن از کی گروه بسیار 
سخت، هرگز نمی‌تواند کی فاجعه بزرگ برای این باشگاه باشد. 
چراکه تیم‌های پرستاره‌تری مثل الریان هم به همین سرنوشت 

دچار شده‌اند. با این حال فولاد ضعف‌هایی دارد که حالا با این 
حذف، بیشتر از همیشه به آنها پی برده است. جواد نکونام قبل 
از شروع مســابقه‌ها، معتقد بود که برخی قوانین داخلی علیه 
او و تیمش هســتند. طبیعتا او نمی‌تواند بــه قانون منع ورود 
مهره‌های خارجی اعتراضی داشته باشد، چراکه فولاد همین 
حالا سه مهره خارجی در اختیار دارد و بر اساس قوانین ای.اف.
ســی، اگر ممنوعیت ورود مهره‌های خارجی به فوتبال ایران 
نبود، نهایتا می‌توانست کی بازیکن خارجی آسیایی را به این 
فهرست اضافه کند. فولاد برای بازگشت دوباره به آسیا و نتیجه 
گرفتن در این رقابت، باید در بعد فنی خودی نشان بدهد و کمی 

دلچسب‌تر عمل کند.
مساله مهمی که فولادی‌ها باید در پایان تلاش برای صعود 
به مرحله حذفی به آن توجه کنند، ناتوانی این تیم در عوض 
کردن جریان مســابقه‌های مختلف بوده اســت. این تیم در 
پنج هفته‌ای که در لیگ قهرمانان به مصاف رقبا رفت، هرگز 
نتوانست شکست را با پیروزی و حتی تساوی عوض کند. در 
حقیقت آنها دو بار گل اول مســابقه را از رقبا دریافت کردند و 
در هر دو مسابقه، در نهایت به عنوان تیم بازنده از زمین بیرون 
رفتند. این همان مشکل بزرگی است که در تیم ملی کارلوس 
کی‌روش هم کم و بیش وجود داشــت. تیمی که در شرایط 

عادی، عالــی و بی‌نقص دفاع میک‌رد اما بعــد از دریافت گل 
اول، نمی‌توانست به همین خوبی پیش برود و قادر نبود نتیجه 
مسابقه را با جلو آمدن تغییر بدهد. جواد نکونام بارها نشان داده 
که دوست دارد در مربیگری از تاکت‌کیهای کارلوس کی‌روش 
استفاده کند. تیم او هم درست مثل تیم‌های کی‌روش فوتبالی 
»واکنشی« ارائه می‌دهد. آنها با جدیت دفاع میک‌نند و منتظر 
لحظه‌ای می‌مانند که بتوانند به حریف لطمه بزنند. با این وجود 
فولاد در واکنش نشان دادن به دریافت گل، چندان قدرتمند 
نشان نداده و این همان مشکلی است که برای نتیجه گرفتن 
در آینده، حتما باید برطرف شود. مشکل بزرگ دیگر، کندی 
برخی از ستاره‌های فولاد و از دست رفتن موقعیت‌های گل‌زنی 
در این تیم است. در مســابقه رفت با النصر و در شرایطی که 
اهوازی‌ها با کی گل از حریف جلو بودند، آیاندا پاتوسی تقریبا از 
میانه میدان با دروازه حریف تک به تک شد اما در نهایت بسیار 
کند عمل کرد و نتوانست از این توپ استفاده کند. در نهایت هم 
النصر به بازی برگشت و توانست گل مساوی را به ثمر برساند. 
شاید اگر آن توپ پاتوسی به گل تبدیل شده بود، تیم نکو حالا 
حداقل در رده دوم جدول قرار داشت و ناچار نبود خیلی زود 

با تورنمنت وداع کند. 
دو مســابقه ابتدایی فولاد با السد و النصر، به خوبی نشان 

دادند که این تیم چه قابلیت‌هایی دارد. فولاد در هر دو مسابقه 
فقط کی قدم با پیروزی فاصله داشت اما کم‌تجربگی بعضی از 
نفرات تیم، در نهایت موجب شد که پیروزی از دست آنها لیز 
بخورد. با این وجود آنها هنوز می‌توانند در فصل‌های بعدی 
لیگ قهرمانان حرف‌های زیادی برای گفتن داشــته باشند. 
فولاد در درجه اول به ثبات و حفــظ تریکب فعلی نیمکتش 
نیاز دارد. نکو باید در این باشگاه حفظ شود تا به مرور زمان در 
رساندن ایده‌های فنی‌اش به مرحله اجرا، پختگی بیشتری 
به دســت بیاورد. نفرات جوان فولاد هم باید در این باشگاه 
بمانند. قرمزهای اهوازی حالا باید بــه خانه برگردند و روی 
ادامه رقابت‌های این فصل تمرکز کنند. هیچک‌س آنها را برای 
حذف شدن در گروهی که غول‌هایی مثل السد و النصر در آن 
حضور داشتند، سرزنش نمیک‌ند اما هیچک‌س هم انتظار ندارد 
فاصله آنها با صدر جدول در لیــگ برتر، به همین اندازه زیاد 
بماند. اگر فولاد در دیدارهای معوقه‌اش در این فصل به برتری 
دست پیدا کند، شانس خوبی خواهد داشت تا دوباره در لیگ 
برای سهمیه آسیا بجنگد. آنها در جدول جام حذفی هم حضور 
دارند و در این مرحله باید خودشان را مهیای نبرد با قشقایی 
کنند. اگرچه جاه‌طلبی آسیایی دیگر به پایان رسیده اما فولاد 

هنوز برای ادامه راه، آرزوهای بزرگی در سر دارد.

اولین مســابقه از مرحله نیمه نهایی لیگ 
قهرمانان اروپا، برنده نداشــت. مسابقه‌ای که 
کاملا توفانی آغاز شد اما در اوج آرامش به پایان 
رسید. تیم‌ها در اولین نیمه، به آب و آتش زدند 
اما در نیمه دوم، محتاط ظاهر شدند تا همه چیز 
به دوئل دوم در اســتمفوردبریج کشیده شود. 
اولین نکته جالب در شــروع مسابقه، استفاده 
هر دو تیم از سه مدافع میانی در تریکب اصلی 
بود. بازی کردن چلسی با سیستم دفاع سه نفره، 
چندان غیرمنتظره به نظر نمی‌رسید اما اینکه 
رئالی‌ها هم به ســراغ این سیستم بروند، کمی 
دور از انتظار بود. چراکه تیم زیــزو قبلا با این 
سیستم به مصاف رقبا نمی‌رفت. واران، میلیتائو 
و ناچو، ســه مدافع میانی رئال در این مسابقه 
بودند و مطابق هفته‌های گذشــته، ســرخیو 

راموس از روی ســکوها مســابقه هم‌تیمی‌ها 
را تماشــا میک‌رد. نبرد توخل و زیزو، با برتری 
محسوس چلسی شــروع شد. به نظر می‌رسید 
بازی با این سیســتم، برای خــود رئالی‌ها هم 
کمی غافلگیرکننده بــود. در نیمه اول، زمان 
نسبتا زیادی طول کشــید تا آنها خودشان را 
در زمین مســابقه پیدا کنند. چلسی در همان 
دقایق ابتدایی، صاحب یــک بخت فوق‌العاده 
برای گل‌زنی شــد اما تیمو ورنر در ادامه فصل 
ناامیدکننده‌اش، این تــوپ را هم به راحتی از 
دست داد. لحظاتی بعد اما کریستین پولیشیچ 
با کی نفوذ فوق‌العاده بــه عمق دفاع، کورتوآ را 
نیز جا گذاشت و گل اول بازی را به ثمر رساند. 
چلســی بعد از باز کردن دروازه رئالی‌ها، چند 
بخت خوب دیگر هم ایجــاد کرد اما هیچک‌دام 

از ضدحمله‌های این تیم به نتیجه نرســیدند. 
رئال در 23 دقیقه اول بازی، حتی کی شــوت 
درون چارچوب نداشــت اما ســرانجام در این 
دقیقه با شــلکی عالی بنزما و توپــی که به تیر 
دروازه برخورد کرد، اولین موقعیتش را ساخت. 
زیاد طول نکشید تا ســفیدها با کی ضربه کرنر 
و چرخش و ضربه اســتثنایی کریــم بنزما، به 
گل تســاوی برســند. کریم باز هم نشان داد 
که این روزها در اوج آمادگی قرار دارد. شــاید 
کلیدی‌تریــن تفــاوت دو تیــم در نیمه اول، 
»تجربه« بود. چلســی با وجــود کی نمایش 
کاملا برتر، نتوانســت برنده بــه رختکن برود. 
چراکه تجربه بــالا و شــخصیت اروپایی رئال 
مادرید، اجــازه نمــی‌داد این تیم زیــر باران 
شدید والدیباس مقابل حریف زانو بزند. در 45 
دقیقه دوم، بازی تا حــدود زیادی از تب و تاب 
افتاد. به نظر می‌رســید دو تیم بیشتر به دنبال 
احتیاط‌ کردن هستند و نمی‌خواهند بی‌گدار 
به آب بزنند. حتی ورود ستاره‌هایی مثل حکیم 
زیاش و کای هاورتز به تریکب چلسی، چیزی 

را تغییر نداد. چراکه این نبرد در نیمه دوم، بیش 
از حد سنگین و پیچیده شــده بود. ظاهرا هم 
توخل و هم زیزو تصمیم گرفتنــد این نتیجه 
را حفظ کنند و همه چیز را بــه نبرد بعدی در 
لندن موکول کنند. سرنوشــت این مســابقه، 

بسیار حســاس و نزدکی خواهد بود. چراکه به 
نظر می‌رسد رئال به کمک تجربه فوق‌العاده و 
چلسی به کمک ستاره‌های خلاقی که در اختیار 
دارد، به کی اندازه برای رسیدن به فینال لیگ 

قهرمانان اروپا شانس دارند.

فولاد و راه فراری که وجود نداشت

مردن در گروه مرگ!

همه چیز به جنگ »لندن« موکول شد

کشت و کشتار ناتمام! 

استقلال، الدحیل و الاهلی 
با هشت امتیاز، به یک اندازه 

برای رفتن به دور حذفی 
شانس دارند. بهترین حالت 

برای استقلال، پیروزی در 
مسابقه روز آخر با الشرطه 
عراق و تساوی در مسابقه 
الاهلی و الدحیل است. در 

این صورت آبی‌ها با 11 امتیاز 
به عنوان صدرنشین راهی 

مرحله بعدی خواهند شد
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